Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Champignoncultuur Kampsteeg BV

Gegevens onderneming

Kampsteeg 49a
5768 PN Meijel

KvK 64785262

Activiteiten onderneming

Teelt van oesterzwammen en andere champignons.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 699.094,00 € -38.956,00
2020 € 209.206,00 € -57.979,00

2019 € 146.575,00 € 21.819,00

Balanstotaal
€ 48.236,00
€ 10.137,00

€ 22.782,00

3

31-08-2021

F.03/21/19
NL:TZ:0000176312:F001
02-02-2021

mr. P. Hoekstra
mr J.P. Bakkers

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9782db40-4565-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1edb5e52-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn door de bestuurder van de vennootschap in samenspraak met 02-03-2021
de financieel adviseur van de vennootschap aangeleverd. De omzet is sinds 1

2019 gedaald aangezien de vennootschap toen een van de twee

productielocaties heeft verlaten.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 02-03-2021

1

Toelichting

Het personeel is voorafgaand aan de beéindiging van de huurovereenkomst in
november 2020 uit dienst gegaan. De arbeidsovereenkomsten zijn allen
formeel beéindigd en afgerekend.

Boedelsaldo

€ 2.675,90 02-03-2021

1

Toelichting

De vennootschap beschikte over een bankrekening bij de RegioBank met een
positief saldo ad EUR 2.675,90. Dit saldo is overgeboekt naar de
boedelrekening.

€6.003,40 31-08-2021

3
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van EUR 3.327,50 ontvangen
van de bestuurder van de vennootschap. Zie ook hierna sub 7.6.

Verslagperiode

van 02-03-2021
2-2-2021 1

t/m
1-3-2021

van 31-08-2021
2-3-2021 3

t/m
30-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 6 min
2 14 uur 54 min
3 28 uur 24 min

totaal 75 uur 24 min



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Champingnoncultuur Kampsteeg BV is 02-03-2021
Jack Verdellen Beheer. Feitelijk bestuurder is de heer J.H.]. Verdellen. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 02-03-2021
1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn reeds voor het faillissement geroyeerd. 02-03-2021
1

1.4 Huur

Er is geen sprake van een nog lopende huurovereenkomst. De huur voor het 02-03-2021

pand aan de Hommerseweg 33 te Heijen is in november 2020 met wederzijds 1

goedvinden beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft ten aanzien van de oorzaken van 02-03-2021
het faillissement het navolgende aangegeven. 1

"We zijn in januari 2020 goed van start gegaan met het oogsten van
oesterzwammen op de Hommersumseweg 33 in Heijen. Kort daarna werden
we overvallen door de Coronacrisis. De restaurants in zowel binnen- als
buitenland gingen sluiten waardoor er geen vraag meer was naar de
oesterzwammen. We zijn toen overgestapt op de teelt en machinaal oogsten
van kastanjechampignons. De marge daarop was echter dusdanig klein dat het
zinloos was om op deze manier door te gaan. Momenteel zijn de schulden
hoog opgelopen en is het uitzichtloos geworden".

De curator zal de door de bestuurder opgegeven oorzaken van het
faillissement onderzoeken maar heeft op voorhand geen reden om aan te
nemen dat de door de bestuurder opgegeven oorzaken het faillissement niet

juist zijn.
De curator heeft de door de bestuurder opgegeven oorzaken van het 01-06-2021
faillissement onderzocht en geconstateerd dat deze omstandigheden 2

inderdaad de oorzaak zijn van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-03-2021

1

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had de vennootschap geen
personeel meer in dienst. Deze dienstverbanden zijn allen voor het
faillissement geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-03-2021
1

Toelichting
Bij de vennootschap waren 6 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de personeelsdossiers bekeken en vastgesteld dat de 02-03-2021
arbeidsovereenkomsten (ook in financiéle zin) zijn afgewikkeld. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van de vennootschap zijn voorafgaand aan het 02-03-2021
faillissement verkocht en geleverd aan de partij die de huurovereenkomst 1

heeft overgenomen. De koopsom is op de rekening van de vennootschap

ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt. 02-03-2021
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft navraag gedaan naar de verkoop van de bedrijfsmiddelen.
Naar de curator van de bestuurder begrepen heeft is de prijs van de
bedrijffsmiddelen bepaald aan de hand van de aanschafwaarde van de zaken.
De curator zal hierover nog een aantal aanvullende vragen stellen aan de
bestuurder.

De vragen die de curator gesteld heeft over de verkoop van de
bedrijffsmiddelen zijn naar tevredenheid beantwoord door de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nvt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nvt.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van het bestaan van andere activa is (nog) niet gebleken.

Bij de beéindiging van de activiteiten van de vennootschap en de overdracht
van de huurovereenkomst aan een derde partij, is de afspraak gemaakt dat de
kosten van het energieverbruik tot het moment waarop deze derde de
overeenkomsten met de nutsleveranciers formeel had overgenomen, in
rekening gebracht konden worden aan deze partij. Over de omvang van deze
vordering heeft de curator meermaals gecorrespondeerd. Deze vordering lijkt
nu vast te staan en zal in de komende verslagperiode worden afgerekend.

Ondanks het feit dat er overeenstemming leek te bestaan over de omvang
van de vordering, heeft de partij die de huurovereenkomst heeft
overgenomen de kosten nog altijd niet voldaan. Aan deze partij is onlangs
een laatste mogelijkheid geboden de kosten te voldoen bij gebreke waarvan
de curator met de rechter-commissaris in overleg zal treden over het in
rechte betrekken van deze partij.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nvt.

Correspondentie derde partij en energieleveranciers in verband met
doorbelasting energielasten.

02-03-2021
EE
31-08-2021
mE3
02-03-2021
EE
02-03-2021
mE1
02-03-2021
EE
01-06-2021
EEZ
31-08-2021
mE3
02-03-2021
EE
01-06-2021

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen openstaande
debiteurenposten meer.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nvt.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet houdt een rekening aan bij de Regiobank. Hierop stond per datum
faillissement een tegoed van EUR 2.675,90. Dit saldo is naar de
faillissementsrekening overgeboekt.

5.2 Leasecontracten

Nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

Nvt

5.4 Separatistenpositie

Nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1



5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nvt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er heeft contact plaatsgevonden met Regiobank over de overboeking van het
aanwezige saldo. Het bedrag is inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

02-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt 02-03-2021
mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt 02-03-2021
] 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt 02-03-2021
mE1

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Nvt 02-03-2021
mE1

6.6 Opbrengst

02-03-2021
Toelichting
1
Nvt
6.7 Boedelbijdrage
02-03-2021
Toelichting
1
Nvt =
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Nvt 02-03-2021
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 24 september 2019.

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is (nog) niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De aandelen zijn volgestort bij oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator gecorrespondeerd met de
bestuurder van de vennootschap over betaalde managementfee in het zicht
van het faillissement. Deze managementfee is door de bestuurder aan de
boedel terugbetaald.

02-03-2021

1

02-03-2021

1

02-03-2021
1

02-03-2021
1

01-06-2021

2

02-03-2021
1

01-06-2021
2

02-03-2021
1

01-06-2021
2

31-08-2021
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 02-03-2021
1

De curator is bezig met de afronding van het onderzoek naar de administratie 01-06-2021

van de vennootschap. Nadat dit onderzoek is afgerond kan het faillissement 2

worden afgewikkeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie en eerste beoordeling daarvan. 02-03-2021
1

Beoordeling administratie. 01-06-2021
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-03-2021
Toelichting
1
Curatorensalaris PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus
02-03-2021
Toelichting 1
Door de belastingdienst is nog geen vordering ingesteld. Volgens de
bestuurder heeft de belastingdienst wel een vordering. De vennootschap heeft
gebruik gemaakt van de mogelijkheid van uitgestelde belastingbetalingen.
€12.627,00 01-06-2021
2
Toelichting
De belastingdienst heeft haar vorderingen bij de curator ingediend. Deze
vorderingen zien op omzetbelasting en loonheffingen.
I €12.141,00 31-08-2021

mE3



8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting
Door het UWV is geen vordering ingediend. Er zou volgens de bestuurder ook

geen vordering bestaan.

€ 14.724,00

Toelichting
Het UWV heeft een vordering ter hoogte van EUR 14.724,- ingediend die ziet
op terugvordering NOW 2.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nvt.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 9.965,26

€ 13.261,16

€ 12.353,02

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Vermoedelijk zal het failissement worden opgeheven bij
gebrek aan baten.

Ongewijzigd.

I Opheffing wegens gebrek aan baten.

02-03-2021

1

31-08-2021
3

02-03-2021
1

02-03-2021
1

01-06-2021
2

31-08-2021
3

02-03-2021
1

01-06-2021
2

31-08-2021
3

02-03-2021
1

01-06-2021
[ 2

31-08-2021
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven. Binnengekomen vorderingen beoordelen, verwerken 02-03-2021
en bevestigen. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt. 02-03-2021

1

9.2 Aard procedures
Nvt. 02-03-2021

1

9.3 Stand procedures

Nvt. 02-03-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt. 02-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal gekeken worden naar de verkoop van de 02-03-2021
bedrijfsmiddelen, de boekhoudverplichting en het handelen van het bestuur. 1

Deze reguliere zaken die onderzocht zullen worden zijn vermoedelijk de enige

zaken die nog bekeken moeten worden.

De afrekening van het energieverbruik met de partij die de huurovereenkomst 01-06-2021
heeft overgenomen dient te worden afgerond. Dat geldt ook voor het 2
onderzoek naar de administratie. Nadat deze punten zijn afgerond kan het

faillissement worden afgewikkeld.

Enkel de afrekening van het energieverbruik dient te worden afgerond, 31-08-2021
waarna het faillissement kan worden afgewikkeld. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. Getracht zal worden het faillissement in de komende zes 02-03-2021

maanden af te wikkelen. 1

In de komende verslagperiode zal het failissement worden afgewikkeld. 01-06-2021
2

De afwikkeling van het failissement wacht enkel op de betaling van de 31-08-2021

energielasten die door de partij die de huurovereenkomst overgenomen 3

heeft, zouden worden gedragen. Zodra deze betaling is ontvangen kan het
faillissement worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 132022 31-08-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 02-03-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


